
 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO  

  

1 

Prot.: 13097/RU Roma, 28 aprile 2021 
 
 
 

                                    DETERMINAZIONE 
 

  
VISTO il decreto legislativo 30/06/1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato dal Comitato di gestione con delibere nn. 358 e 360, 
rispettivamente, del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia approvato dal Comitato di Gestione 
con delibera n. 422 del 28 gennaio 2021 ed in vigenza dal 15 marzo 2021; 
 
VISTO l’articolo 6 del citato Regolamento di amministrazione, che individua le Direzioni 
interregionali, regionali e interprovinciale di livello dirigenziale generale e non generale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell'attività negoziale” dell'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

VISTE le Linee di Indirizzo dell’Azione amministrativa Semplificazione affidamenti prot. n. 

95245/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2021-2023 

adottato con determina del Direttore Generale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli prot. 

n. 96100/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la nota prot. n. 590/RI del 29 marzo 2021 con la quale la Sezione Laboratorio dell’ 

Ufficio Antifrode e Controlli di questa Direzione ha richiesto un intervento tecnico urgente per 

il ripristino del funzionamento di n. 1 Lavavetreria MIELE mod. MIELABOR G7783 

MULTITRONIC matr. 18338134 cod. int. 998, in dotazione al settore petroliferi della Sezione 

Laboratorio di Roma; 

CONSIDERATO che con la predetta nota n. 590/RI/2021 la Sezione Laboratorio ha 

comunicato che le ditte M.i.Pro. Srl e Safety Med Srl sono entrambe autorizzate dalla Miele 

Italia all’assistenza e riparazione di macchinari industriali e speciali Miele; 

 



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO  

  

2 

VERIFICATO che in relazione a tale servizio non sussistono Convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il ripristino del 

funzionamento dell’apparecchiatura scientifica di cui trattasi, attesa la natura strumentale per lo 

svolgimento delle attività analitiche del settore petroliferi della locale Sezione Laboratorio;  

VISTO che a seguito di richiesta di preventivo alle n. 2 ditte sopracitate società è emerso che  l’ 

offerta n. 210001 della Safety Med srl del 16 aprile 2021 di € 320,00 (trecentoventi/00) è 

risultata più conveniente non prevedendo nessun addebito per diritto di chiamata;  

VISTO l’art.1, comma 2 del D.L. n. 76/2020 convertito dalla Legge n.120/2020 secondo cui, 

qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato 

entro il 31 dicembre 2021, in deroga all’art.36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 

n.50, “ le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, 

servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 

progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità: 

a)affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 

75.000 euro”; 

VISTO che l’oggetto del contratto che questo Ufficio stipulerà è l’affidamento dell’intervento 

tecnico su n. 1 lavavetreria MIELE mod. MIELABOR installata presso la Sezione Laboratorio  

Ufficio Antifrode e Controlli della DTIV; 

DATO ATTO che la spesa complessiva stimata in € 320,00 (trecentoventi/00), trova 

imputazione e copertura sul conto di budget “FD03150010 – Attrezzature tecniche”, di cui è 

assicurata la capienza; 

VISTO che il numero di Codice Identificativo Gara è il seguente: Z7F317913C; 

DETERMINA 

                                                                              

                                                                              ARTICOLO 1 

 

Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2  lett. a) del D. lgs. n. 50/2016, alla SAFETY MED 

S.r.l. il servizio di manutenzione per l’intervento di riparazione su n. 1 lavavetreria MIELE 

mod. MIELABOR G7783 MULTITRONIC per un importo complessivo stimato di € 320,00, 

IVA esclusa, da imputare sul conto di budget FD03150010 “Attrezzature tecniche”; 

                                                                 



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO  

  

3 

                                                                 ARTICOLO 2 
 

Il Dott. Francesco Manzo, titolare della Posizione Organizzativa della Sezione Laboratorio, che 
è stato individuato con nota prot. n. 12005/RU/2021 quale Responsabile Unico del 
Procedimento, è anche Direttore dell’Esecuzione del contratto. 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

    Il Dirigente 
Rossana Cammarota 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                  
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs.39/93 

 
 

 
 
 
 

 
 

 


